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Nr 77

Utlåtande i anledning av motion om utarbetande av riksnormer 
för buller.

I den till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionen I: 959 av fru 
Florén-Winther och herr Åkerlund hemställes, att riksdagen i skrivelse till 
Kungl. Maj :t måtte begära att den år 1969 tillsatta parlamentariska kommit
tén angående bullernormer erhåller tilläggsdirektiv om att utarbeta riks
normer för buller i olika former i enlighet med vad i motionen framförts.

I motionen framhålles att bullret har blivit ett av våra största sanitära 
problem. Det har beklagligtvis dröjt alltför länge innan man på bred front 
tagit upp kampen för en tystare miljö. Bullernivån i samhället har under 
senare år oavbrutet stegrats, och det förefaller inte osannolikt att buller kan 
vara både en fysisk och en psykisk sjukdomsfaktor. Bullerbekämpningen 
borde därför ges samma resurser som kampen mot vatten- och luftförore
ningar. Under år 1969 har tillsatts en parlamentarisk kommitté med upp
drag att utarbeta normer för buller från flygplan, vägfordon och fritids
båtar. I vissa kommuner i landet med olika bullerproblem har man beslutat 
om egna normer för den bullernivå man ansett acceptabel.

Bullerbekämpningen bör dock samordnas för hela landet, och normer 
och riktvärden för ljud- och bullernivåer såväl inomhus som utomhus bör 
vara desamma för hela landet. Sådana normer skulle även kunna ligga till 
grund för ett internationellt samarbete i bullerbekämpningsfrågor.

Beträffande motiveringen i övrigt torde få hänvisas till motionen.

Utskottet

1 motionen hemställs att trafikbullerutredningen erhåller tilläggsdirek
tiv att utarbeta riksnormer för buller. F. n. behandlas bnllerfrågorna nr 
skilda aspekter av bl. a. planverket, naturvårdsverket, socialstyrelsen, bygg
nadsstyrelsen, vägverket och trafikbullerutredningen. Normer för inomhus- 
buller utarbetas av planverket, medan naturvårdsverket och socialstyrelsen 
bl. a. sysslar med normer för byggplatsbuller, industribuller och flygbuller 
samt omgivningsbuller orsakat av industriföretag. Byggnadsstyrelsen har 
givit vissa normer för det buller som kan anses tolerabelt i de skolor och 
på de kontor som byggs i styrelsens regi. Planverket kommer vidare under 
våren 1971 att ge ut normer för acceptabelt vägbuller. I detta arbete har ver
ket samrått med vägverket, naturvårdsverket och socialstyrelsen. Eftersom 
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bullerfrågorna således behandlas i skilda sammanhang finner utskottet inte 
skäl nu föreslå att trafikbullerutredningen ges tilläggsdirektiv.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer utskottet,
att motionen 1:959 inte må föranleda någon riksdagens 

åtgärd.
Stockholm den 24 november 1970

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Eric Peterson (fp), Axel Kristiansson* 

(ep), Helge Karlsson (s), Karl Gustav Pettersson* (s), fröken Stenberg (m), 
herrar Hansson* (s), Nyquist* (s), Blomquist* (m), Ove Karlsson* (s) 
och fröken Pehrsson* (ep);

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm (s), herrar Larsson 
i Borrby (ep), Rimås* (fp), fru Ekroth* (s), herrar Johansson i Skärstad 
(ep), Wiklund i Härnösand (s), Andersson i Örebro (fp), Hugosson (s), 
Nilsson i Agnäs (m), Rosqvist* (s) och Bergqvist* (s).

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservationer

av herr Larsson i Borrby (ep), fröken Stenberg (m) samt herrar Blomquist 
(m) och Johansson i Skärstad (ep), vilka ansett att utskottets utlåtande och 
hemställan bort lyda:

»I likhet med motionärerna anser utskottet att bullerbekämpningen bör 
samordnas och att normer för ljud- och bullernivåer såväl inomhus som 
utomhus bör vara enhetliga för hela landet.

Utskottet finner det av motionärerna framförda yrkandet väl motiverat 
och får därför föreslå,

att riksdagen med anledning av motionen I: 959 i skrivelse 
till Kungl. Maj:t hemställer att trafikbullerutredningen ge
nom tilläggsdirektiv ges i uppdrag att utarbeta förslag till 
riksnormer för buller.»
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